- ابن سینا، حسین بن عبدالله (۱۳۶۴)، *منطق المشرقیین و القصيدة المزدوجة فی المنطق*، قم: کتابخانه عمومی آیت‌الله مرعشی نجفی.
- ابن فارس، احمد (۱۴۰۴هـ.ق)، *معجم مقاییس اللغة*، تحقیق عبدالسلام محمد هارون، قم: مکتب الاعلام الاسلامی.
- ابن منظور، محمد بن مکرم (۱۴۱۴هـ.ق/۱۹۹۴م)، *لسان العرب*، بیروت: دار صادر، الطبعة الثالثة.
- ازهری، محمد بن احمد (۱۴۲۱هـ.ق/۲۰۰۱م)، *تهذیب اللغة*، تعلیق عمر سلامی و عبدالکریم حامد، بیروت-لبنان: دار احیاء التراث العربی، الطبعة الأولى.
- اصیل، حجت‌الله (۱۳۸۱)، *آرمانشهر در اندیشه ایرانی*، تهران: نشر نی.
- برنجکار، رضا (۱۳۷۹)، «مفهوم حکمت در قرآن و حدیث»، *صحیفه مبین (مجموعه مقالات)*، شماره ۴.

- خسروپناه، عبدالحسین (۱۳۸۸)، «چیستی حکمت در قرآن، روایت و فلسفه»، *مجله مشکوة*، شماره ۱۰۳.
- خواججه‌گیری، طاهره؛ خراسانی، فهیمه (۱۳۹۴)، «بررسی نقش سه عارف خطه قومس در حفظ و استمرار اندیشه خسروانی و حکمت اشراق»، *مجله مطالعات عرفانی*، دانشکده ادبیات و زبان‌های خارجی دانشگاه کاشان، شماره بیست‌ودوم.
- راغب اصفهانی، حسین بن محمد (۱۴۱۳هـ.ق/۱۹۹۲م)، *مفردات ألفاظ القرآن*، دمشق: دارالقلم و بیروت: الدار الشامیة، الطبعة الأولى.

رجایی، فرهنگ (۱۳۸۵)، تحول اندیشه سیاسی در شرق باستان، تهران: قومس.
رضائزاد، غلامحسین (۱۳۶۰)، «تجدید حکمت اشراق و تأسیس آن از مبانی فلسفه و آیین پارسیان»، مجله چیستا، شماره ۳.
رضی، هاشم (۱۳۸۰)، حکمت خسروانی، سیر تطبیقی فلسفه و حکمت در ایران باستان، تهران: بهجت، چاپ دوم.
_____ (۱۳۸۵)، *وندیاد*، تهران: بهجت.

زمخسری، محمود بن عمر (۱۳۹۹هـ/ق/۱۹۷۹م)، *أساس البلاغة*، بیروت: دار صادر.
سجادی، سید جعفر (۱۳۷۶)، شرح رسائل فارسی سهروردی، تهران: پژوهشکده فرهنگ و هنر اسلامی وابسته به حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی.
شکوری، ابوالفضل (۱۳۷۶)، «حکمت خسروانی از منظر سهروردی»، مجله مدرس، شماره ۴.

طریحی، فخرالدین بن محمد (۱۳۷۵)، *مجمع البحرین*، تحقیق احمد حسینی اشکوری، تهران: مرتضوی.